
Stranica 1314 - broj 21 SLUŽBENE NOVINE > Petak, 17. listopada 1997. 

GRADOVI ————— 
Grad Cres 

39. 
Na temelju članka 11. stavka 1. Zakona o prostornom 

uređenju (»Narodne novine« broj 30/94) i članka 36. pod
stavka 2. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« broj 17/ 
93 i 15/97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici održa
noj 1. listopada 1997. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Programa 

mjera za unapređenje stanja u prostoru 

Članak 1. 

U Programu mjera za unapređenje stanja u prostoru, 
koji je sastavnim dijelom Odluke o prihvaćanju Programa 
mjera za unapređenje stanja u prostoru (»Službene no
vine«, broj 8/95) iza točke 2.10. dodaju se pet novih podto-
čaka od 2.11. do 2.15. koje glase: 

»2.11. Urbanističko-arhitektonsko rješenje uređenja 
prostora Peškera i Trga Sv. Franje. 

Cilj izrade rješenja je uređenje prostora unutar granica 
zahvata (otvoreno skladište »Elektro-vode« d.o.o. i »Vo
dovoda i čistoće Cres Mali Lošinj« d.o.o.), na način da se 
prostor oplemeni primjerenim sadržajima koji će odgova
rati vitalnim potrebama građana Cresa te da se svojom 
koncepcijom uklopi i naglasi vrijednosti okruženja, po
sebno Samostan Sv. Franje. Unutar zahvata rješenja po
trebno je predvidjeti autobusno stajalište s popratnim trgo
vačkim, ugostiteljskim i informativnim sadržajima, te po
trebnim parkirališnim prostorom. 

2.12. Urbanističko-arhitektonsko rješenje sportsko-re-
kreacionog centra u Cresu. 

Cilj izrade rješenja je uobličavanje jedinstvenog sport-
sko-rekreacionog centra u Cresu koji bi se nastavljao na 
prostor današnjeg nogometnog igrališta i uz dodatne sadr
žaje odgovarao potrebama građana. 

2.13. Urbanističko-arhitektonsko rješenje uređenja pro
stora tvornice Plavica u Cresu. 
Generalnim urbanističkim planom Cresa predviđena je 
prenamjena postojećeg proizvodnog i smještajnog prostora 
u hotelsko-apartmanski sadržaj. 

2.14. Stručne podloge za rekonstrukciju postojećih i 
izgradnju novih stambenih, poslovnih ili proizvodnih gra
đevina. 

Za zahvate u prostoru koji nisu predviđeni i obuhvaćeni 
detaljnom prostorno-planskom dokumentacijom, a za koje 
se lokacijska dozvola može donijeti temeljem Stručne pod
loge, zainteresirani investitor dužan je ishoditi prethodnu 
suglasnost Poglavarstva Grada. 

2.15. Arhitektonsko-shimanje naselja Beli. 
Cilj izrade ovog projekta valorizacija je vrijednog gradi

teljskog nasljeđa naselja Beli te otvaranje mogućnosti za 
revitalizaciju. Ovaj projekt u prvoj fazi obuhvaćao bi elabo
rat od tri segmenta: 

— geodetski snimak s verificiranim visinskim točkama i 
glavnim visinskim kotama gabarita objekta. Arhitektonski 
snimak svakog objekta pojedinačno, s karakterističnim de
taljima; 

— imovinsko-pravne podloge; 

— prijedlog adaptacije i sanacije građevina u svrhu osi
guranja minimalnih uvjeta suvremenog stanovanja i sta
tičke sanacije nosive konstrukcije unutar stare jezgre, sa 
smjernicama uređenja građevinskih čestica u blizini stare 
jezgre (u suradnji s predstavnicima Republičkog zavoda za 
zaštitu spomenika kulture i županijskim Zavodom za ra
zvoj, prostorno planiranje i zaštitu čovjekova okoliša u 
Rijeci). 

Članak 2. 
Točke 5. i 6. mijenjaju se i glase: 
»5,1. IZGRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE IN

FRASTRUKTURE 
Temeljem postojeće prostorno-planske dokumentacije 

nužno je realizirati izgradnju sljedeće komunalne infra
strukture: 

1. Opskrba pitkom Vodom 
1. Izrada projektne dokumentacije i izgradnja i rekon

strukcija vodovodne mreže predjela Brajdi u Cresu 
2. Izrada projektne dokumentacije i izgradnja vodovo

dne mreže skladišno-servisne zone Volnik 
3. Izgradnja i rekonstrukcija vodovodne mreže u Ma-

rtinšćici 
4. Rekonstrukcija vodovoda u Jadranskoj ulici u Cresu 
5. Izgradnja vodoopskrbnog sustava Grbin 
6. Rješavanje lokalne vodoopskrbne mreže u naseljima 

Porozina, Dragozetići, Predošćica, Vodice i Merag 
7. Rekonstrukcija vodovoda obalnog puta — Lungo-

mare u Cresu. 

2. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 
1. Izgradnja uređaja za pročišćavanje otpadnih voda s 

podmorskim ispustom i pripadajućim objektima za naselje 
Cres 

2. Izrada projektne dokumentacije i izgradnja kanaliza-
cionog sustava predjela Brajdi 

3. Izrada projektne dokumentacije i izgradnja kanaliza-
cionog sustava skladišno-servisne zone Volnik 

4. Izrada projektne dokumentacije i izgradnja kanaliza-
cionog sustava Martinšćice 

5. Rekonstrukcija kanalizacionog sustava naselja Za-
glav 

6. Izgradnja kanalizacionog sustava ulice Jadranska 
obala u Cresu i predjela Grabar 

7. Izrada projektne dokumentacije i izgradnja kanaliza
cionog sustava naselja Valuri 

8. Izgradnja kanalizacionog cjevovoda obalnog puta — 
Lungomara i predjela Melin I u Cresu ' 

3. Javne površine 
1. Izrada tehničke dokumentacije i uređenje trgova i 

ulica na području naselja Cres 
2. Uređenje obalnog puta u Cresu 
3. Izgradnja dječjih igrališta u Cresu 
4. Uređenje zapuštenih zelenih površina i interpolacija 

novih zelenih površina te sanacija parkovnih površina u 
Cresu 

5. Uređenje Šetališta XX. aprila u Cresu 
6. Uređenje središta sela - »Dolčina« u Orlecu i »Pri-

crekvah« u Belom 



Petak, 17. listopada 1997. SLUŽBENE NOV/NE Stranica 1315 - broj 21 

7. Uređenje prostora ispred crkve u Lubenicama 
8. Uređenje Kalčića u Valunu 
9. Uređenje i zaštita spomenika prirode u Sv. Petru 
10. Izrada projektne dokumentacije i uređenje trga na 

Brajdi, a prema DUP-u Brajdi 
11. Rekonstrukcija obalnog puta od Marine do Trga Sv. 

Fra ne 

4. Nerazvrstane ceste 
1. Rekonstrukcija postojećih prometnica u naselju Cres 
2. Izgradnja parkirališta u naselju Cres 
3. Izgradnja prometnica u stambenom naselju Brajdi te 

rekonstrukcija postojećih na Grabru u skladu s novim pro
metnim rješenjem 

4. Izgradnja prometnica u skladišnoj zoni na Volniku 
5. Rekonstrukcija postojećih te izgradnja novih promet

nica u Martinšćici 
6. Asfaltiranje i popravak cesta na području MO Orlec 
7. Asfaltiranje ceste Orlec — Železna 
8. Asfaltiranje i popravak cesta na području MO Valun 
9. Asfaltiranje i popravak cesta na području MO Beli 
10. Izgradnja pristupne servisne ceste za Obalni put — 

Lungomare 

5. Groblja 
1. Uređenje groblja u naseljima na području Cresa 
2. Izrada projekta i izgradnja mrtvačnice te proširenje i 

uređenje groblja na predjelu Kurinjina u Cresu 

6. Javna rasvjeta 
1. Izrada tehničke dokumentacije, izgradnja i rekon

strukcija JR na predjelu Brajdi u Cresu 
2. Izrada tehničke dokumentacije, izgradnja i rekon

strukcija JR u skladišno-servisnoj zoni Volnik 
3. Izrada tehničke dokumentacije, izgradnje i rekon

strukcije JR u Martinšćici 
4. Izrada tehničke dokumentacije i izgradnja JR Šetali

šta XX. aprila 
5. Proširenje JR na put prema groblju u Cresu 

>6. Proširenje JR uz obalni put od Marine do Trga Sv. 
Frane 

7. Proširenje JR na područjima naselja Grada Cresa 

7. Luke 
1. Izrada projekta i izgradnja luke posebne namjene — 

sportska luka na predjelu Grabar u naselju Cres 
2. Izrada projekta, sanacija i produženje glavnog mula u 

Cresu 
3. Produženje mula u Valunu 
4. Sanacija oštećenih mula na Grabru 

6. IZVORI FINANCIRANJA 
6.1. Sredstva za realizaciju radova navedenih u točki 5. 

ovog Programa osiguravaju se iz sredstava komunalnog 
doprinosa, proračuna Grada Cresa, cijene komunalnih 
usluga te drugih izvora. 

6.2. Dinamika realizacije navedenog Programa utvrđuje 
se Godišnjim programima izgradnje objekata i uređaja ko
munalne infrastrukture, a donosi ga Gradsko vijeće Grada 
Cresa. 

6.3. Programom iz prethodne točke utvrđuju se i 
ukupna financijska sredstva potrebna za realizaciju Pro
grama, te način njegova osiguranja.« 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-01/97-01/37 
Ur. br.: 2213/02-01-01-97-2 
Cres, 1. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v.r. 

40. 
Na temelju članka 23. stavka 2. i članka 26. stavka 1. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, 
broj 36/95 i 70/97) te članka 36. podstavka 5. Statuta Grada 
Cresa (»Službene novine«, broj 17/93 i 15/97), a sukladno 
odredbi članka 12. stavka 1. Zakona o izmjenama i dopu
nama Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne no
vine«, broj 70/97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 
održanoj 01. listopada 1997. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o komunalnom doprinosu 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se visina komunalnog dopri
nosa i uvjeti pod kojima je vlasnik građevine dužan priklju
čiti svoju građevinu na komunalnu infrastrukturu na po
dručju Grada Cresa. 

Komunalni doprinos učešće je vlasnika građevine u fi
nanciranju izgradnje objekata i uređaja komunalne infra
strukture, sukladno programu mjera za unapređenje stanja 
u prostoru. 

Članak 2. 

Komunalni doprinos plaća se po kvadratnom metru 
brutto razvijene površine građevine koja se može izgraditi 
na građevinskoj čestici, a ukoliko obveznik plaćanja komu
nalnog doprinosa ruši ili rekonstruira postojeći objekt već 
priključen na komunalnu infrastrukturu obvezan je platiti 
komunalni doprinos razmjerno povećanju površine građe
vine u odnosu na prijašnju građevinu. 

Članak 3. 

Pod infrastrukturnim objektima i uređajima u smislu 
ove Odluke za čije građenje će se, pored ostalih, koristiti 
sredstva komunalnog doprinosa, smatraju se: 

1) javne površine, 
2) nerazvrstane ceste, 
3) groblja i 
4) javna rasvjeta. 

Članak 4. 

Visina komunalnog doprinosa za izgradnju ili rekon
strukciju stambenih građevina utvrđuje se umnoškom broja 
kvadratnih metara brutto razvijene površine iz članka 2. 
ove Odluke, koeficijenta određenog za pojedine zone iz
gradnje na području Grada Cresa i vrijednosti koeficijenta. 

Visina komunalnog doprinosa za izgradnju ili rekon
strukciju poslovnih građevina, odnosno prenamjenu stam
benih u poslovne prostore utvrđuje se tako da se komunalni 
doprinos u smislu stavka 1. ovog članka uveća za 80%. 



Stranica 1316 - broj 21 SLUŽBENE NOVINE Petak, 17. listopada 1997. 
; , . f — , — 

Članak 5. Članak 10. 

Koeficijenti za pojedine zone izgradnje na području 
Grada Cresa, u smislu stavka 1. članka 4. ove Odluke, 
utvrđuju se kako slijedi: 
— prva zona, koju čini naselje Cres, koeficijent 50; 
— druga zona, koju čine naselja Valun, Martinšćica i 
Miholašćica, koeficijent 35; 
— treća zona, koju čine naselja Loznati, Orlec, Vrana 
i Stivan te područja Krčina. 
i Hrasta, koeficijent 30; 
— četvrta zona, koju čine naselja Beli, Porozina i 
Merag, koeficijent 20; 
— peta zona, koju čine naselja Filozići, Dragozetići, 
Ivanje, Sveti Petar, Važminec, Vodice, Pernat, Stanić, 
Zbičina, Lubenice, Grmov, Vidovići, te ' 
područje Podol, koeficijent 15. 

Članak 6. 

Vrijednost koeficijenta u smislu stavka 1. članka 4. ove 
Odluke iznosi 3,70 kuna. 

Članak 7. 

Obveznicima komunalnog doprinosa koji su do stupa
nja na snagu Odluke o financiranju građenja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture (»Službene novine« broj 
27/95) platili udio u troškovima izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u odnosu na vrstu objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, priznat će se uplaćeni 
iznos glede pojedine vrste istih objekata i uređaja komu
nalne infrastrukture, sukladno brutto razvijenoj površini 
koja je bila temelj za utvrđivanje visine komunalnog dopri
nosa. 

Obveznicima komunalnog doprinosa kojima se nakon 
završene izgradnje građevine poveća stupanj opremljenosti 
objektima i uređajima komunalne infrastrukture u odnosu 
na onaj za koji su platili udio izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, obvezni su za povećanje opsega 
opremljenosti objektima i uređajima komunalne infrastruk
ture platiti komunalni doprinos prema stvarnim troškovima 
prije priključenja na te objekte i uređaja komunalne infra
strukture. 

Članak 8. 

Obveznik komunalnog doprinosa dužan je platiti utvr
đen mu komunalni doprinos u roku određenom rješenjem o 
komunalnom doprinosu. 

Ukoliko obveznik komunalnog doprinosa ne plati utvr
đeni komunalni doprinos u određenom roku, dužan je pla
titi zateznu kamatu u visini utvrđenoj zakonom. 

Članak 9. 

Upravni odjel vodi očevidnik o uplatama komunalnog 
doprinosa. 

Na temelju očevidnika iz stavka 1. ovoga članka 
Upravni odjel izdat će obvezniku komunalnog doprinosa 
potvrdu, koja se prilaže zahtjevu za izdavanje građevne 
dozvole, odnosno zahtjevu za priključenje građevine na 
objekte i uređaje za opskrbu pitkom vodom i uređaje za 
odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda. 

Bez potvrde iz stavka 2. ovog članka, građevna dozvola 
ne može se izdati. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka 
o financiranju građenja objekata i uređaja komunalne in
frastrukture (»Službene novine« broj 27/95). 

Članak 11. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama«, glasilu Županije primorsko-go-
ranske. , 

Klasa: 363-01/97-01/27 
Ur.broj: 2213/02-02-01-97-1 
Cres, 1. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v. r. 

41. 
Na temelju članka 20. stavak 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95 i 70/97), 
članka 36. podstavka 5. Statuta Grada Cresa (»Službene 
novine«, broj 17/93 i 15/97) te članka 12. stavka 1. Zakona 
o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnolm gospo
darstvu (»Narodne novine«, broj 70/97), Gradsko vijeće 
Grada Cresa, na sjednici održanoj 01. listopada 1997. go
dine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj, naknadi 

Članak 1. 

O Odluci o komunalnoj naknadi (»Službene novine«, 
broj 19/94), u članku 4. točki 1. riječi: »stanari (nositelji 
stanarskog prava) i zakupci«, zamjenjuju se riječju: »naj
moprimac«. 

U točki 9. istoga članka riječi: »poduzeća i«, brišu se.. 
Članak 2. X| 

U članku 5. iza riječi »poglavarstva« stavlja se točka, a 
ostali tekst do kraja rečenice briše se. 

Članak 3. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 
»Gradsko Poglavarstvo, na zahtjev obveznika komu

nalne naknade, može privremeno, u potpunosti ili djelo
mično, osloboditi od plaćanja komunalne naknade obvez
nika koji preseli u skladišno-servisnu zonu Volnik, pod 
uvjetom da je platio komunalni doprinos za izgradnju obje
kata i uređaja komunalne infrastrukture na novoj lokaciji. 

Oslobođenje od obveze u smislu stavka 1. ovoga članka 
i to najviše na rok od tri godine, teče od dana podnošenja 
zahtjeva«. 

Članak 4. 

U članku 8., u uvodnoj rečenici, iza riječi »naknade« 
stavlja se zarez i dodaju se riječi: »na osnovi programa 
održavanja komunalne infrastrukture«. 



Petak, 17. listopada 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1317 - broj 21 

Članak 5. 

U članku 10. riječ »veličini« zamjenjuje se rječju »povr
šini«. 

Članak 6. 

U članku 11. podstavku 5. riječi »Važminec«, »Stanić« i 
»Zbišina«, brišu se. 

Članak 7. 

U članku 16. stavak 2. briše se. 

Članak 8. 

U članku 17. u stavku 2., riječi: »Stavak 1.« zamjenjuju 
se riječima: »Odredba stavka 1.«. 

Članak 9. 

Članak 19. mijenja se i glasi: 
»Visinu parametara »A« i »B« utvrđuje Gradsko Pogla

varstvo«. 

Članak 10. 

U članku 20. stakvu 6., riječi: »prisilnom naplatom pu
tem stvarno i mjesno nadležnog suda i po Zakonu o izvr
šnom postupku«, zamjenjuju se riječima: »putem suda«. 

Članak 11. 

U članku 22. broj »25« zamjenjuje se brojem »20«. 

Članak 12. 

U čl. 2. stavku 2, čl. 4. i toč. 1. i 6., čl. 5., 6., 8., 11., 15., 
20. i 21. riječi: »Općina« i »općinski« u različitim padežima, 
zamjenjuju se riječima: »Grad« i »gradski« u odgovaraju
ćem padežu. 

U čl. 14., 15. i 16. riječi: »djelatnosti koja«, u različitom 
broju i različitim padežima, zamijenjuju se riječima: »pred
met poslovanja koji«, u odgovarajućem broju i padežu. 

Članak 13. 

Ovlašćuje se Odbor za statutarno-pravna pitanja i nor
mativnu djelatnost da sačini pročišćeni tekst Odluke o ko
munalnoj naknadi. 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
»Službenim novinama«, službenom glasilu Županije pri-
morsko-goranske. 

Klasa: 363-01/97-01/28 
Ur.broj: 2213/02-01-01-07-1 
Cres, 1. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v. r. 

42. 
Na temelju članka 49. točke 4. i članka 56a. stavak 3. i 

4. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne no
vine« broj 90/92, 94/93 i 117/93) te članka 36. podstavka 18. 
i članka 73. i 75. Statuta Grada Cresa (»Službene novine« 
broj 17/93 i 15/97), Gradsko vijeće Grada Cresa, na sjednici 
održanoj 1. listopada 1997. godine, donijelo je 

ODLUKU 

o ustrojstvu Upravnog odjela i Tajništva Grada Cresa 

I. TEMELJNE ODREDBE 

Općenito 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuju se ustrojstvo, položaj, prava, 
obveze i odgovornosti Upravnog odjela Grada Cresa (da
lje: Upravni odjel) i Tajništva Grada Cresa (dalje: Tajni
štvo). 

Upravni odjel 

Članak 2. 
Upravni odjel jedinstveno je upravno tijelo koje obavlja 

sve poslove iz samoupravnoga djelokruga Grada Cresa 
utvrđene zakonom i drugim propisima, Statutom Grada 
Cresa i drugim općim aktima Gradskoga vijeća Grada 
Cresa (dalje: Vijeće). 

Upravni odjel poglavito: 
— obavlja poslove izvršavanja općih akata Vijeća; 
— rješava o pravima, obvezama i pravnim interesima 

fizičkih i pravnih osoba; 
— priprema nacrte prijedloga općih akata Vijeća; 
— izrađuje podloge za rješavanje ili objašnjenje određe

nih pojava; 
— priprema prijedloge odgovora ili daje odgovore na 

vijećnička pitanja o pojavama iz svojega djelokruga; 
— obavlja i druge poslove koji ne spadaju u djelokrug 

Vijeća, Gradskog poglavarstva Grada Cresa (dalje: Pogla
varstvo), gradonačelnika Grada Cresa (dalje: gradonačel
nik) i Tajništva. 

Članak 3. 

Upravnim odjelom upravlja pročelnik Upravnog odjela 
(dalje: pročelnik). 

Tajništvo 
Članak 4. 

Tajništvo je stručno tijelo Vijeća, Poglavarstva i grado
načelnika koje obavlja stručne, savjetodavne, protoko
larne, uredske, tehničke i pomoćne poslove za Vijeće, Po
glavarstvo, gradonačelnika, povjerenstva Vijeća odnosno 
Poglavarstva te radne skupine Poglavarstva odnosno gra
donačelnika. 

Tajništvo obavlja i stručne poslove u ostvarivanju do
maće i inozemne stručne suradnje Grada Cresa te u grani
cama svojega djelokruga daje odgovarajuća objašnjenja 
pravnim osobama i građanima. 

Članak 5. 

Tajništvom upravlja tajnik Grada Cresa (dalje: tajnik). 



Stranica 1318 - broj 21 SLUŽBENE NOVINE Petflk, 17. listopada 1997. 

II. ODNOSI UPRAVNOG ODJELA I TAJNIŠTVA 
PREMA VIJEĆU I POGLAVARSTVU 

Članak 6. 

Odnos Upravnog odjela i Tajništva prema Vijeću i Po
glavarstvu temelji se na nadređenosti Vijeća i Poglavarstva 
te odgovornosti Upravnog odjela i Tajništva Vijeću i Pogla
varstvu za zakonito i pravovremeno obavljanje poslova iz 
svojega djelokruga. 

III. ODNOSI UPRAVNOG ODJELA, TAJNIŠTVA I 
GRAĐANA 

Članak 7. 

Odnosf Upravnog odjela, Tajništva i građana temelje se 
na međusobnoj suradnji i povjerenju te poštivanju dosto
janstva ljudske osobe. 

Upravni odjel i Tajništvo, svaki u svojem djelokrugu, 
dužni su davati građanima i pravnim osobama podatke, 
obavijesti i upute i pružati im stručnu pomoć u poslovima 
radi kojih im se obraćaju. 

IV. MEĐUSOBNI ODNOS UPRAVNOG ODJELA I 
TAJNIŠTVA 

Članak 8. 

Međusobni odnos Upravnog odjela i Tajništva temelji 
se na obveznoj suradnji u obavljanju poslova iz svojega 
djelokruga te na odgovornosti pročelnika i tajnika za njihov 
rad gradonačelniku. 

U slučaju opsežnog hitnog posla u Upravnom odjelu 
odnosno Tajništvu, djelatnici Tajništva odnosno Upravnog 
odjela dužni su po usmenom nalogu tajnika odnosno pro
čelnika obavljati poslove u Upravnom odjelu odnosno Taj-
ništvuj sve do okončanja toga hitnog posla. 

V. SUKOB NADLEŽNOSTI 

Članak 9. 

Sukob nadležnosti između Upravnog odjela i Tajništva 
rješava se obveznim dogovorom pročelnika i tajnika. 

Ukoliko dogovor iz stavka 1. ovog članka ne bude po
stignut, posao na kojemu je došlo do sukoba nadležnosti 
dužan je obaviti onaj tko je prvi zaprimio spis, a konačnu 
odluku o sukobu nadležnosti donosi gradonačelnik. 

VI. UNUTARNJE USTROJSTVO UPRAVNOG 
ODJELA I TAJNIŠTVA 

Ustrojstvene jedinice 

Članak 10. 

U cilju učinkovitijeg izvršavanja poslova iz svojega dje
lokruga, Upravni odjel i Tajništvo dijele se na unutarnje 
ustrojstvene jedinice. 

Unutarnje ustrojstvene jedinice osnivaju se za pojedine 
grupe međusobno ovisnih i po naravi srodnih poslova. 

Članak 11. 

Unutarnjim ustrojstvenim jedinicama upravljaju vodite
lji, ako ovom Odlukom nije što drugo utvrđeno. 

Djelatnici koji upravljaju ustrojstvenim jedinicama (na
dređeni djelatnici) osim odgovornosti za vlastiti rad, odgo
vorni sti i za rad djelatnika kojima upravljaju, bez obzira na 
njihovu osobnu odgovornost. 

Članak 12. 

U smislu ove Odluke, ustrojstvene su jedinice: 
— stručna služba, 
— odsjek, 
— ured i 
— referada. 

Stručna služba 
Članak 13. 

Stručna služba osniva se za obavljanje stručnih, savjeto
davnih, uredskih, tehničkih i pomoćnih poslova za potrebe 
Vijeća, Poglavarstva, vijećnika, povjerenstava Vijećaj Po
glavarstva i radnih skupina Poglavarstva i gradonačelnika. 

Stručna služba, u pravilu, sadrži više referada. 
Ako je za obavljanje poslova više referada unutar 

stručne službe zaposlen jedan djelatnik, za te poslove ne 
osniva se odsjek, nego se taj djelatnik razvrstava kao samo
stalni referent. 

Odsjek 

Članak 14. 
Odsjek se osniva kao unutarnja ustrojstvena jedinica 

Upravnog odjela za obavljanje međusobno po sadržaju, 
naravi ili na drugi način povezanih poslova koje obavljaju 
dva ili više djelatnika. 

Ured 

Članak 15. 

Ured se osniva kao zasebna unutarnja ustrojstvena jedi
nica za potrebe obavljanja stručnih, savjetodavnih, proto
kolarnih, uredskih i tehničkih poslova za gradonačelnika. 

Referada 
Članak 16. 

Referada se osniva za obavljanje istih ili međusobno 
povezanih srodnih financijskih, pravnih, računovodstvenih 
i drugih stručnih ili općih poslova, koje može obaviti jedan 
djelatnik. 

Ustrojstvene jedinice Upravnog odjela 

Članak 17. 

Ustrojstvene su jedinice Upravnog odjela: 
— Odsjek za komunalno-stambeni sustav; 
— Odsjek za proračun, financije i računovodstvo; 
— Odsjek za društvene djelatnosti i opće poslove. 
Pročelnik je po položaju i voditelj Odsjeka za proračun, 

financije i računovodstvo, 

Ustrojstvene jedinice Tajništva 

Članak 18. 

Ustrojstvene su jedinice Tajništva: 
— Stručna služba Vijeća, 



Petak, 17. listopada 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1319 - broj 21 

— Ured gradonačelnika. 
Tajnik je po položaju i voditelj Stručne službe. 
Voditelj Ureda gradonačelnika za svoj rad neposredno 

je odgovoran gradonačelniku. 

Pravilnik o unutarnjem redu 

Članak 19. 

Djelokrug unutarnjih ustrojstvenih jedinica, okvirni 
broj potrebnih djelatnika s naznakom njihovih osnovnih 
poslova i zadaća i stručnih uvjeta potrebnih za njihovo 
obavljanje, njihove ovlasti i odgovornosti, način planiranja 
poslova te druga pitanja od značaja za rad Upravnog odjela 
odnosno Tajništva koja nisu uređena ovom Odlukom utvr
đuju se pravilnikom o unutarnjem redu. 

Pravilnik o unutarnjem redu iz stavka 1. ovoga članka 
pročelnik odnosno tajnik dostavljaju Poglavarstvu na pret
hodnu suglasnost. 

VII. SREDSTVA ZA RAD UPRAVNOG ODJELA I 
TAJNIŠTVA 

Članak 20. 

Sredstva za rad Upravnog odjela i Tajništva osiguravaju 
se iz gradskog proračuna. 

U slučaju prijenosa određenih poslova jedinice lokalne 
uprave i samouprave ili druge jedinice lokalne samouprave 
na Upravni odjel, sredstva za obavljanje tih poslova osigu
rat će se iz proračuna te jedinice lokalne uprave i samou
prave odnosno jedinice lokalne samouprave. 

Članak 21. 

Upravni odjel i Tajništvo dužni su Poglavarstvu dosta
viti zahtjev za osiguranje sredstava za iduću proračunsku 
godinu na temelju plana rada s obrazloženjem najkasnije 
do 30. rujna tekuće godine. 

VIII. PRAVILNIK O RADU 

Članak 22. 

U cilju pobližeg uređivanja prava, obveza i odgovorno
sti djelatnika Upravnog odjela i Tajništva, Poglavarstvo 
može odlučiti o pristupanju određnom kolektivnom ugo
voru o radu, a dok ne donese takvu odluku Poglavarstvo će 
donijeti pravilnik o radu kojim će urediti ta prava, obveze i 
odgovornosti. 

IX. SHODNA PRIMJENA ZAKONA 

Članak 23. 

Ako Zakonom o lokalnoj samoupravi i upravi, ovom 
Odlukom, kolektivnim ugovorom ili pravilnikom iz članka 
22. ove Odluke, ili pravilnikom iz članka 19. ove Odluke 
nije što drugo propisano, na prava, obveze i odgovornosti 
djelatnika Upravnog odjela i Tajništva glede načina pri
jama u radni odnos, stručnog osposobljavanja i usavršava
nja, praćenja stanja u okviru svojega djelokruga, izrade 
nacrta prijedloga općih akata i drugih stručnih poslova, 
ustanovljenja određenih uredovnih dana u mjestima izvan 
sjedišta Upravnog odjela, odgovornosti djelatnika za po
vrede radne obveze, odgovornosti za štetu, premještaja, 
stavljanja djelatnika na raspolaganje i prestanka radnog 

odnosa, shodno se primjenjuju odredbe Zakona o sustavu 
državne uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima i o plaćama nosite
lja pravosudnih dužnosti (»Narodne novine« broj 74/94, 86/ 
94 i 7/95). 

X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 24. 

Pročelnik odnosno tajnik donijet će pravilnik iz članka 
19. ove Odluke u roku od tri mjeseca od stupanja na snagu 
ove Odluke. 

Članak 25. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o ustrojstvu i djelokrugu Općinske uprave Općine Cres, od 
7. veljače 1994. godine. 

Članak 26. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Službe
nim novinama«, glasilu Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-01/97-01/35 
Ur. broj: 2213/02-01-01-97-1 
Cres, 1. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v.r. 

43. 
Na temelju članka 36. podstavka 2. Statuta Grada Cresa 

»Službene novine« broj 17/93 i 15/97), Gradsko vijeće 
Grada Cresa, na sjednici održanoj 01. listopada 1997. go
dine, donijelo je 

ODLUKU 
o uvjetima i načinu dodjele stipendija studentima 

I. TEMELJNA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti za stjecanje prava na 
dodjelu stipendije, mjerila za dodjelu stipendije, postupak 
dodjele stipendije te uvjeti prestanka prava na stipendiju i 
povrata stipendije. 

II. UVJETI ZA STJECANJE PRAVA NA STIPENDIJU 

Članak 2. 

Pravo na dodjelu stipendije mogu steći redoviti studenti 
i izvanredni studenti sa statusom hrvatskog ratnog vojnog 
invalida iz domovinskog rata, s prebivalištem na području 
Grada Cresa. 

Studenti koji su stekli pravo na stipendiju ili kredit kao 
pomoć na studiju po bilo kojem drugome temelju, ne mogu 
ostvariti pravo na dodjelu stipendije po odredbama ove 
Odluke. 



Stranica 1320 - broj 21 SLUŽBENE NOVINE Petak, 17. listopada 1997L 

Članak 3. 

Stipendije se dodjeljuju za razdoblje trajanja obrazov
nog programa propisanog statutom obrazovne ustanove, a 
za svaku školsku godinu isplaćuju se u razdoblju od 1. 
listopada do 30. lipnja naredne godine. 

III. MJERILA ZA DODJELU STIPENDIJE 

Članak 4. 

Dodjela stipendije vrši se na temelju sljedećih mjerila: 
a) bodovna lista za studente koji se upisuju na 1. godinu 

studija: 
1. uspjeh u obrazovanju u svim godinama 
srednjoškolskog obrazovanja bodovi 
prosjek ocjena 
do 3,49 prijave se neće razmatrati 
od3,50do4,00 . 60 
od 4,01 do 4,50 80 
preko 4,50 100 
2. uspjeh u natjecanjima i posebne nagrade 10 
3. socijalni status 
— ako su primanja svih članova zajedničkog 
domaćinstva od 600 do 700 kn po članu 
— ako su primanja svih članova zajedničkog 
domaćinstva od 500 do 599,99 kn po članu 
— ako su primanja svih članova zajedničkog 
domaćinstva od 499,99 kn po članu 

b) bodovna lista za studente koji se upisuju na 2. i 
naredne godine studija: 
1. uspjeh u obrazovanju prethodnih godina 
studija 
prosjek ocjena 
od 3,01 do 3,50 
od 3,51 do 4,00 
od 4,01 do 4,50 
preko 4,50 
2. uspjeh na natjecanjima i posebne nagrade 
3. socijalni status 
— ako su primanja svih članova zajedničkog 
domaćinstva od 600 do 700 kn po članu 
— ako su primanja svih članova zajedničkog 
domaćinstva od 500 do 599,99 kn po članu 
— ako su primanja svih članova zajedničkog 
domaćinstva od 499,99 kn po članu 30 

Članak 5. 
Ukoliko više podnositelja zahtjeva za stjecanje prava na 

dodjelu stipendije ima isti broj bodova, prednost se daje 
onome studentu koji ima više bodova temeljem uspjeha u 
obrazovanju. 

Izvan bodovne liste, prvenstveno pravo na dodjelu sti
pendije imaju studenti — djeca poginulih hrvatskih branite
lja i studenti — hrvatski ratni vojni invalidi iz domovinskog 
rata, s prebivalištem na području Grada Cresa. 

Članak 6. 
Gradsko poglavarstvo svojom posebnom odlukom utvr

đuje broj novih stipendija i visinu stipendije za svaku škol
sku godinu. ! 

IV. POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE 

Članak 7. 

Dodjela stipendije vrši se temeljem javnog natječaja. 

10 

20 

30 

bodovi 

50 
70 
90 

110 
10 

10 

20 

Natječajem za dodjelu stipendija posebno će se dodjelji
vati stipendije za svaku godinu studija. 

Uz prijavu za natječaj za dodjelu stipendija obvezno je 
priložiti: 
— uvjerenje o prebivalištu, 
— uvjerenje o upisu na fakultet ili visoku školu, 
— svjedodžbe svih razreda srednje škole, za studente 2. i 
narednih godina studija potvrdu o prosjeku ocjena pretho
dnih godina studija, 
-1 potvrde o posebnim nagradama tijekom školovanja i 
— potvrdu o primanjima svih članova zajedničkog doma
ćinstva, ukoliko želi steći bodove temeljem socijalnog sta
tusa. 

Članak 8. 

Odluku o dodjeli stipendije donosi Gradsko poglavar
stvo. 

Na Odluku Gradskog poglavarstva o dodjeli stipendije 
nezadovoljni podnositelji prijave mogu uložiti prigovor 
Gradskom poglavarstvu u roku od 8f dana od primitka 
obavijesti o Odluci. 

Članak 9. 

Na temelju Odluke iz članka 8. sklapa se ugovor između 
korisnika stipendije i Grada Cresa. Ugovor iz stavka 1. 
ovog članka u ime Grada Cresa sklapa gradonačelnik. 

V. PRESTANAK PRAVA NA STIPENDIJU I POVRAT 
STIPENDIJE 

Članak 10. 

Korisniku stipendije prestaje pravo na stipendiju: 
1. završetkom školovanja 
2. ako do 25. listopada tekuće godine ne donese Gradu 

Cresu potvrdu o upisu u narednu godinu studija i potvrdu. 
3. samovoljnim prekidom studija. 
U slučajevima iz stavaka 2. i 3. korisnik je dužan vratiti 

cjelokupni isplaćeni iznos stipendije u roku od 90 dana. 
Ukoliko do upisa u narednu godinu studija nije došlo 

zbog objektivnog razloga (bolest, trudnoća, odsluženje voj
nog roka...) stipendija se stavlja u mirovanje, do prestanka 
razloga zbog kojeg miruje. 

Članak 11. 

Poglavarstvo može zaključkom raskinuti ugovor uko
liko ga korisnik ne poštuje. 

Grad Cres će raskinuti ugovor ukoliko korisnik stipen
dije: 

,1. bude pravomoćno osuđen za kazneno djelo protiv 
Republike Hrvatske, 

2. bude isključen iz obrazovne ustanove, 
3. je registriran kao ovisnih opojnih sredstava, 
U slučajevima iz stavka 1. ovog članka korisnik je dužan 

odmah vratiti cjelokupni isplaćeni iznos stipendije. 

v Članak 12. 

Ukoliko korisnik zasnuje radni odnos na području 
Grada Cresa u trajanju najmanje jednakom na koje je 
ugovor o stipendiranju zaključen, ne postoji obveza po
vrata stipendije. 

/ 



Petak, 17. listopada 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1321 - broj 21 

Članak 13. 

Korisnik stipendije koji se po završetku školovanja ne 
zaposli na području Grada Cresa, iako mu je u roku od 6 
mjeseci od završetka studija omogućeno zapošljavanje u 
struci za koju se školovao, dužan je vratiti primljeni iznos 
stipendije u roku od narednih 90 dana. 

Korisnik stipendije koji se bez svoje krivice u roku od 6 
mjeseci nije mogao zaposliti na području Grada Cresa, 
nema obvezu vratiti primljeni iznos stipendije. 

Ukoliko korisnik stipendije nakon završetka studija na
stavi doškolovanje (upis na postdiplomski studij, rad na 
sveučilištu, državnom zavodu ili institutu) nema obvezu 
vratiti primljeni iznos stipendije. 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o uvjetima i načinu dodjela stipendija za studente (»Slu
žbene novine«, broj 10/96). 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama«, službenom glasilu Županije pri-
morsko-goranske. 

Klasa: 021-01/97-01/38 
Ur.broj: 2213/02-02-01-97-1 
Cres, 1. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik 
Josip Gazilj, v. r. 

44. 
Na temelju članka 51. Statuta Grada Cresa (»Službene 

novine« Županije primorsko-goranske broj 17/93 i 18/97), 
Gradsko vijeće Grada Cresa, na svojoj sjednici održanoj 
dana 1. listopada 1997. godine, donijelo je sljedeću 

ODLUKU 
o osnivanju Odbora za određivanje naziva ulica i trgova 

Članak 1. 

Osniva se Odbor za određivanje naziva ulica i trgova (u 
daljnjem tekstu: Odbor) kao radno tijelo Gradskog vijeća 
Grada Cresa. 

Članak 2. 

Odbor čine predsjednik i četiri člana koji se imenuju iz 
redova vijećnika, članova Poglavarstva i drugih osoba. 

Predsjednika i članove Odbora imenuje Gradsko vijeće 
posebnim rješenjem. 

Članak 3. 

Zadatak Odbora je određivanje novih naziva ulicama i 
trgovima, te odlučivanje o poticajima i prijedlozima za 
izmjene dosadašnjih naziva. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-goran
ske. 

Klasa: 021-01/97-01/39 
Ur. br.: 2213/02-02-01-97-1 
Cres, 1. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik Vijeća' 
Josip Gazilj, v.r. 

45. 
Temeljem članka 51. Statuta Grada Cresa (»Službene 

novine« Županije primorsko-goranske broj 17/93 i 18/97) i 
članka 2. Odluke o osnivanju Odbora za određivanje na
ziva ulica i trgova Gradsko vijeće Grada Cresa, na svojoj 
sjednici održanoj dana 1. listopada 1997. godine donijelo je 
sljedeće 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Odbora 

za određivanje naziva ulica i trgova 

I. U Odbor za određivanje naziva ulica i trgova imenuju 
se: 

1. Jasminka Ćus-Rukonić 
2. Josip Gazilj 
3. Eleonora Šintić 
4. mr. Nivio Toich 
5. dr. Franjo Velčić 

II. Odbor za određivanje naziva ulica i trgova obavlja 
poslove u skladu s Odlukom o osnivanju Odbora za određi
vanje naziva ulica i trgova. 

III. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 021-01/97-01/39 
Ur. br.: 2213/02-01-01-97-2 
Cres, 1. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik Vijeća 
Josip Gazilj, v.r. 

46. 
Temeljem članka 51. Statuta Grada Cresa (»Službene 

novine« Županije primorsko-goranske broj 17/93 i 18/97) i 
članka 2. Odluke o osnivanju Odbora za dodjelu javnih 
priznanja Gradsko vijeće Grada Cresa, na svojoj sjednici 
održanoj dana 1. listopada 1997. godine donijelo je sljedeće 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju članova 
Odbora za dodjelu javnih priznanja 



Stranica 1?22 - broj 21 SLUŽBENE NOVINE Petak, 17. listopada 1997. 

I. Razrješuje se dužnosti člana Odbora za dodjelu jav
nih priznanja: 

I. Milena Dorčić. 

II. U Odbor za dodjelu javnih priznanja imenuje se: 
1. Ljiljana Perović. 

III. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 021-01/97-01/41 
Ur. br.: 2213-02-01-01-97-1 
Cres, 1. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik Vijeća 
Josip Gazilj, v.r. 

47. 
Temeljem članka 51. Statuta Grada Cresa (»Službene 

novine« Županije primorsko-goranske broj 17/93 i 18/97) i 
članka 22. Društvenog ugovora o osnivanju »Plat«, trgo
vačkog društva s ograničenom odgovornošću za očuvanje i 
razvoj otočja Cres-Lošinj, Gradsko vijeće Grada Cresa, na 
svojoj sjednici održanoj 1. listopada 1997. godine donijelo 
je sljedeće 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Cresa 

u Skupštini Trgovačkog društva »Plat« d.o.o. 

I. Razrješuju se dužnosti sljedeći članovi Skupštine 
trgovačkog društva »Plat« d.o.o.: 

1. Pavao Caput, prof. dr. — predstavnik Ministarstva 
poljoprivrede i šumarstva 

2. mr. Nivio Toich 
3. Dolores Mužić-Filipas 

II. U Skupštinu trgovačkog društva »Plat« d.o.o. ime
nuju se: 

1. Dubravko Novak — predstavnik Ministarstva poljo
privrede i šumarstva 

2. Gaetano Negovetić, prof. 
3. Valter Mužić 

III. Ovo Rješenje stupa na snagu danomm donošenja, a 
objavit će se u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske. 

Klasa: 351-01/97-01/12 
Ur. br.: 2213/02-01-01-97-1 
Cres, 1. listopada 1997. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

Predsjednik Vijeća 
Josip Gazilj, v.r. 


